2025年 10月 30日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 15 番 3 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コ ミ ュニケーシ ョン部長  是枝孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である NCS アールイーキャピタル株式会社

の増資を引き受けることを決議いたしました。本増資により、当該子会社の資本金は当社の資本金の額の

100分の 10以上に相当することとなり、特定子会社となりますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

 今回の増資は自己資本の増強により経営基盤の強化を図ることを目的としております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 NCSアールイーキャピタル株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新井 貴

（４） 事 業 の 内 容 不動産関連事業及び再生可能エネルギー関連事業 等

（５） 増資前の資本金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年 7月 26日

（７） 大株主及び出資比率 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 100%

（８） 上 場 会 社 と

  当該匿名組合の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係 当社の取締役が同社の代表取締役を兼務しております。

取引関係 貸付金の取引を行っております。

（９） 最近 3年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決 算 期 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期※

純 資 産 － － 4,750

総 資 産 － － 69,981

１株当たり純資産（円） － － 9,500,086

売 上 高 － － 2,871

営 業 利 益 － － 323

経 常 利 益 － － 328

親会社株主に帰属する

当期純利益

－ － 248

１株当たり当期純利益

（円）

－ － 496,561

１株当たり配当金（円） － － 0

※2025年 3月期は設立初年度であり、2024年 7月から 2025年 3月の決算となっております。

３．増資の概要

（１）増 資 金 額 400百万円

（２）増 資 後 の資 本 金 500百万円

（３）増 資 引 受 人 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社

（４）払  込  日 2025年 10月 31日（予定）

（５）増資後の株主構成 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 100%

４．業績に与える影響

 今回の増資による当社の 2026年 3月期連結業績に与える影響は軽微であり、本件による業績予想の変

更はありません。

以 上